



MINISTERIO DE CULTURA

No. EXPEDIENTE
CULTURA—DAFC-M
No. DOCUMENTO
2019-0039

04 de abril de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Material Gastable para ser utilizado en la Feria del Libro FLS2019****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	3162300	MEDIAS GDE DE COLORES DIVERTIDOS	UNIDAD	80	1,200.00	96,000.00
2	3162300	BOLITAS DE FOAM DE 1 PULGADA DE DIAMETRO	UNIDAD	360	15.00	5,400.00
3	3162300	LAMINAS DE FIELTRO (DIVERSOS COLORES)	UNIDAD	24	19.50	468.00
4	3162300	LAMINAS DE FOAM (DIVERSOS COLORES)	UNIDAD	24	34.00	816.00
5	3162300	BOTONES PEQUEÑOS NEGROS	UNIDAD	320	10.00	3,200.00
6	3162300	POMPONES DE COORES	UNIDAD	160	9.50	1,520.00
7	3162300	POTE DE SILICON LIQUIDO	UNIDAD	24	396.00	9,504.00
8	3162300	LAMINAS GRANDES DE CARTON ACANALADO	UNIDAD	8	109.00	872.00
9	3162300	PAQ. DE HOJAS DE COLORES (500)	UNIDAD	1	1,080.00	1,080.00
10	3162300	LAPICES DE CARBON	UNIDAD	50	16.00	800.00
11	3162300	BORRAS	PAQ.	1	580.00	580.00
12	3162300	SACAPUNTAS DE PILAS	UNIDAD	1	1,450.00	1,450.00
13	3162300	LAPICES DE COLORES PAQ.(48)	PAQ.	3	1,025.00	3,075.00
14	3162300	MARCADORE DE COLORES PAQ(48)	PAQ.	3	905.00	2,715.00
15	3162300	CRAYOLAS PAQ. (48)	UNIDAD	3	607.00	1,821.00
16	3162300	TIJERAS DE NIÑOS	UNIDAD	20	96.00	1,920.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

Preparado por: Anlly Solano

uv

17	3162300	TIJERAS ADULTOS QUE CORTEN	UNIDAD	10	105.00	1,050.00
18	3162300	MEMORIA USB DE 64 GIGAS .	UNIDAD	1	1,950.00	1,950.00
19	3162300	LIBROS INFANTILES VARIADOS PARA RINCON DE LA LECTURA PARA NIÑOS DE 5 A 8 AÑOS CON ILUSTRACIONES GDE	UNIDAD	50	505.00	25,250.00
20	3162300	MANITAS LIMPIA GRANDE	PAQ.	1	8,500.00	8,500.00
21	3162300	PAPEL TOALLA (FALDO 6/1)	UNIDAD	1	2,550.00	2,550.00
22	3162300	CARPETAS CON TRES VENTANAS BRILLANTES CON DOBLE BOLSA INTERIOR 1 1/2 CAPACIDAD 325 PAG.	UNIDAD	10	1,010.00	10,100.00
23	3162300	TIJERAS	CAJA	1	2,295.00	2,295.00
24	3162300	HOJAS PLASTICAS PARA CARPETAS	CAJAS	3	530.00	1,590.00
25	3162300	FILETRO ROJOS	YARDAS	5	305.00	1,525.00
26	3162300	TELA AMARILLO ORO	YARDAS	2	330.00	660.00
27	3162300	PORTAPLATOS DE MADERA (PARA USAR CON LIBROS LAQUEADOS NEGROS	UNIDAD	5	485.00	2,425.00
28	3162300	CINTA DOBLE CARA	UNIDAD	6	475.00	2,850.00
29	3162300	ROLLOS DE HILO NYLON GRUESO	UNIDAD	2	275.00	550.00
30	3162300	TUBOS UHU GDE.	UNIDAD	2	890.00	1,780.00
31	3162300	CARPETAS SIMPLES GRIS T-832	UNIDAD	50	400.00	20,000.00
32	3162300	FOLDER SATINADO CON BOLSILLOS COLOR(BLANCO O AZUL)	UNIDAD	250	55.00	13,750.00
					Total:	228,046.00

Erika Melo
Erika Melo

Encargada de Compras



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Este documento (SNCC.D.001) está confeccionado acorde al documento estándar de la DGCP, formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de Compras y Contrataciones.

Preparado por: Anlly Solano